2020 年 2 月 20 日

株主各位

会 社 名  株 式 会 社 昭 文 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 茂夫

                     ｺｰﾄﾞ番号  9475  東 証 第 一 部

                  問合せ先  取締役執行役員管理統括本部長 加藤弘之

          T E L  0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

吸収分割公告

当社は、2020 年 1 月 10 日開催の株主総会において、2020 年 4 月 1 日を効力発生日とし

て、吸収分割（以下「本吸収分割」といいます）により、当社の①「地図・旅行情報等を基

にしたメディアの企画・編集・制作・販売、広告、特注品制作、版権（ブランド）使用許諾

事業」を株式会社昭文社準備会社（本店：東京都千代田区麹町三丁目 1 番地）に、②「地図・

ガイド情報等を基にしたデジタルデータベースの企画・制作・販売・使用許諾およびそれら

を活用したサービスの提供事業」を株式会社マップル（本店：東京都千代田区麹町三丁目 1

番地）に、③「旅行業全般（レストラン及び現地ツアー予約、現地アクティビティ主催等）

に関する事業」を株式会社ＭＥＧＵＲＵ（本店：東京都千代田区麹町三丁目 1 番地）に、そ

れぞれ承継し、当社はそれらを承継させることを決議いたしましたので、下記のとおり公告

いたします。

なお、効力発生日をもって、当社は、「株式会社昭文社ホールディングス」に、株式会社

昭文社準備会社は「株式会社昭文社」に、商号を変更する予定です。

記

会社法第 785 条第 1 項に基づき、本吸収分割に反対し、かつ株式買取請求を行う株主は、

本吸収分割の効力発生日の 20 日前の日から効力発生日の前日までの間に、書面によりその

旨、買取請求に係る株式の数並びに買取請求者の氏名又は名称、住所、連絡先の電話番号及

び加入者口座コードを株式会社昭文社にご通知ください。また、ご通知に先立って、買取請

求者の振替口座を開設している口座管理機関に対して、個別株主通知の申出の取次請求及

び株式買取請求に係る株式の以下の口座への振替申請を行っていただいたうえ、当該口座

管理機関から受領する個別株主通知受付票及び本人確認書類を上記書面に添付し、ご通知

いただきますようお願い申し上げます。

口座管理機関 三菱 UFJ 信託銀行株式会社

口座名義人 株式会社 昭文社

加入者口座コード 002887107618880000000

以上